
 
 

 
 

 
 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ       

 

 «21» декабря   2018 года.                                                                                №230 

 

 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №48 от 

21.12.2018г. «О внесении изменений в постановление администрации Гадалейского 

сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об утверждении муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями от 05.12.2017г № 48А, от 09.01.2018г № 

2А, от12.02.2018г №11, от 11.04.2018г.№ 21, № 40 от 03.10.2018г)». 

2. Распоряжение администрации Гадалейского сельского поселения №69 от 

20.12.2018г «О перерасчете пенсии за выслугу лет  гражданам, замещавшим 

должности  муниципальной службы». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«21» декабря  2018г.                                                                      №48 

с. Гадалей 

 

О внесении изменений в постановление администрации Гадалейского 

сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об утверждении муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского 

сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями от 05.12.2017г № 48А, от 

09.01.2018г № 2А, от12.02.2018г №11, от 11.04.2018г.№ 21, № 40 от 03.10.2018г) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гадалейского муниципального 

образования, руководствуясь постановлением администрации Гадалейскогосельского 

поселения от 31 декабря 2015 года №47 «Об утверждении Положения о порядке 

принятия решений о разработке муниципальных программ Гадалейского сельского 

поселения и их формирования и реализации» (с изменениями от 28.08.2017 г. №26),  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести измененияв постановление администрации Гадалейского сельского 

поселения№ 47 от 21.11.2017г. «Об утверждении муниципальнойпрограммы 

«Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения 

на 2018-2022 гг.» (с изменениями от 05.12.2017г № 48А, от 09.01.2018г. №2А, от 

11.02.2018г №11 от 11.04.2018г №21, № 40 от 03.10.2018г), (далее-Программа) 

следующие изменения: 

1.1. Приложение №3 и Приложение №4 к муниципальной программе изложить в 

новой редакции (прилагаются). 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 

Программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 гг.» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 68023,0 тыс. руб., 

в том числе: 

2018 год – 15609,9 тыс. руб.; 

2019 год – 10543,9 тыс. руб.; 

2020 год – 10329,0 тыс. руб.; 

2021 год – 15760,1 тыс. руб.; 

2022 год – 15780,1 тыс. руб. 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


Объемфинансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 67185,8 

тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 15131,5тыс. руб.; 

2019 год – 10454,6 тыс. руб.; 

2020 год –10236,3 тыс. руб.; 

2021 год – 15671,7 тыс. руб.; 

2022 год – 15691,7тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 393,0тыс. руб., в том числе: 

2018 год –390,2 тыс. руб.; 

2019 год – 0,7 тыс. руб.; 

2020 год – 0,7 тыс. руб.; 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 444,2 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –88,2 тыс. руб.; 

2019 год–88,6 тыс. руб.; 

2020год – 92,0 тыс. руб.; 

2021 год - 87,7 тыс. руб.; 

2022 год - 87,7 тыс. руб.. 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 

«Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского поселения и 

администрации Гадалейского сельского поселения на 2018-2022гг» изложить в новой  

реакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет  38336,1 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год – 8765,0 тыс. руб.; 

2019 год – 5915,8 тыс. руб.; 

2020 год – 5704,5 тыс. руб.; 

2021 год – 8965,4 тыс. руб.; 

2022 год – 8985,4 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 37888,4 

тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 8676,1  тыс. руб.; 

2019 год – 5826,5 тыс. руб.; 



2020 год –5611,8  тыс. руб.; 

2021 год – 8877,0 тыс. руб.; 

2022 год – 8897,0  тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0  тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 3,5 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0,7 тыс. руб.; 

2019 год – 0,7 тыс. руб.; 

2020 год – 0,7 тыс. руб.; 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 444,2 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –88,2 тыс. руб.; 

2019 год  - 88,6 тыс. руб.; 

2020год – 92,0 тыс. руб.; 

2021 год - 87,7 тыс. руб.; 

2022 год - 87,7 тыс. руб.. 

 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы  

«Повышение эффективности бюджетных расходов Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 гг.» изложить в  новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет  29,6. тыс. руб. в 

т.ч. по годам: 

2018 год – 3,6  тыс. руб.; 

2019 год – 10,0  тыс. руб.; 

2020 год –10,0  тыс. руб.; 

2021 год – 3,0 тыс. руб.; 

2022 год – 3,0  тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 29,6. тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год – 3,6  тыс. руб.; 

2019 год – 10,0  тыс. руб.; 

2020 год –10,0  тыс. руб.; 

2021 год – 3,0 тыс. руб.; 

2022 год – 3,0  тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 



2018 год –0  тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

 

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 

«Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского поселения 

сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет  12606,6 

тыс. руб. в т.ч. по годам: 

2018 год – 2963,9  тыс. руб.; 

2019 год – 2546,4  тыс. руб.; 

2020 год –2569,1  тыс. руб.; 

2021 год – 2263,6  тыс. руб.; 

2022 год – 2263,6  тыс. руб.. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

12606,6 тыс. руб. в т.ч. по годам: 

2018 год – 2963,9  тыс. руб.; 

2019 год – 2546,4  тыс. руб.; 

2020 год –2569,1  тыс. руб.; 

2021 год – 2263,6  тыс. руб.; 

2022 год – 2263,6  тыс. руб.. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0  тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 



Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в 

том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

 

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 

«Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития 

Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в новой редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет  217,4 тыс. руб. в т.ч. 

по годам: 

2018 год – 117,4  тыс. руб.; 

2019 год – 0,0  тыс. руб.; 

2020 год –0,0  тыс. руб.; 

2021 год – 50,0  тыс. руб.; 

2022 год – 50,0    тыс. руб.. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 217,4 тыс. руб. 

в т.ч. по годам: 

2018 год – 117,4  тыс. руб.; 

2019 год – 0,0  тыс. руб.; 

2020 год –0,0  тыс. руб.; 

2021 год – 50,0  тыс. руб.; 

2022 год – 50,0    тыс. руб.. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета 

составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0  тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 



2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

 

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 

«Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022гг.» изложить в новой редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет  984,0 тыс. руб. в т.ч. 

по годам: 

2018 год –82,0  тыс. руб.; 

2019 год – 0,0  тыс. руб.; 

2020 год –0,0  тыс. руб.; 

2021 год – 451,0  тыс. руб.; 

2022 год – 451,0  тыс. руб.. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 984,0 тыс. руб. 

в т.ч. по годам: 

2018 год –82,0  тыс. руб.; 

2019 год – 0,0  тыс. руб.; 

2020 год –0,0  тыс. руб.; 

2021 год – 451,0  тыс. руб.; 

2022 год – 451,0  тыс. руб.. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета 

составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0  тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 



2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

 

1.8. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 

«Развитие сферы культуры и спорта на территории Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 гг.»  изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет  15849,3 

тыс. руб. в т.ч. по годам: 

2018 год – 3678,0  тыс. руб.; 

2019 год – 2071,7  тыс. руб.; 

2020 год –2045,4  тыс. руб.; 

2021 год – 4027,1  тыс. руб.; 

2022 год – 4027,1  тыс. руб.. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

15459,8 тыс. руб. в т.ч. по годам: 

2018 год – 3288,5  тыс. руб.; 

2019 год – 2071,7  тыс. руб.; 

2020 год –2045,4  тыс. руб.; 

2021 год – 4027,1  тыс. руб.; 

2022 год – 4027,1  тыс. руб.. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0  тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 389,5 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –389,5 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в 

том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 



2022 год – 0 тыс. руб. 

 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы мероприятия и 

объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом принятого бюджета 

Гадалейского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» 

и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского сельского 

поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Гадалейского  

сельского поселения                                        В.А. Сафонов 

                                       



 

 

Приложение №3 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022гг» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2022 ГГ»  

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-

экономическое 

развитие территории 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2018-2022 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения, 

 МКУК 

« КДЦ с.Гадалей» 

 

Всего 15609,9 10543,9 10329,0 15760,1 15780,1 68023,0 

Местный бюджет (далее – 

МБ) 
15131,5 10454,6 10236,3 15671,7 15691,7 67185,8 

Средства районного 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее – 
РБ) – при наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства областного 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее - 
ОБ) – при наличии 

390,2 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

393,0 

Средства федерального 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее - 
ФБ) - при наличии 

88,2 

 

 

88,6 

 

92,0 

 

87,7 

 

87,7 

 

444,2 

Иные источники, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее - 
ИИ) - при наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

деятельности главы 

Гадалейского 

сельского поселения и 

администрации 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2018-2022 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 8765,0 5915,8 5704,5 8965,4 8985,4 38336,1 

МБ 8676,1 5826,5 5611,8 8877,0 8897,0 37888,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

3,5 

ФБ 
 

88,2 

 

88,6 

 

92,0 

 

87,7 

 

87,7 

 

444,2 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

«Обеспечение 

деятельности главы 

Гадалейского 

сельского поселения и 

Администрации 

Гадалейского 

сельского поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 5530,5 3350,5 3139,2 5912,4 5922,4 23855,0 

МБ 5441,6 3261,2 3046,5 5824,0 5834,0 23407,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

3,5 

ФБ 
 

88,2 

 

88,6 

 

92,0 

 

87,7 

 

87,7 

 

444,2 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное  Администрация Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 



мероприятие 1.2. 

«Управление 

муниципальнымдолго

м сельского 

поселения». 

 

 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

 «Пенсионное 

обеспечение граждан, 

замещавших 

должности главы 

сельских поселений и 

муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления 

сельского поселения». 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 522,9 489,5 489,5 510,5 515,5 2527,9 

МБ 522,9 489,5 489,5 510,5 515,5 2527,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.4. 

«Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих». 

 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 0,0 0 0 15,0 20,0 35,0 

МБ 0,0 0 0 15,0 20,0 35,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.5 

«Управление 

средствами резервного 

фонда администраций 

сельских поселений». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 0,5 2,0 2,0 2,0 2,0 8,5 

МБ 0,5 2,0 2,0 2,0 2,0 8,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.6 

«Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление 

частиполномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 2709,0 2071,8 2071,8 2523,5 2523,5 11899,6 

МБ 2709,0 2071,8 2071,8 2523,5 2523,5 11899,6 2071,8 2071,8 2523,5 2523,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2018-2022 гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 3,6 10,0 10,0 3,0 3,0 29,6 

МБ 3,6 10,0 10,0 3,0 3,0 29,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное Администрация Всего 3,6 10,0 10,0 3,0 3,0 29,6 



мероприятие 2.1 

"Информационные 

технологии в 

управлении". 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

МБ 3,6 10,0 10,0 3,0 3,0 29,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

инфраструктуры на 

территории 

Гадалейского 

сельского поселения 

сельского поселения 

на 2018-2022 гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 2963,9 2546,4 2569,1 2263,6 2263,6 12606,6 

МБ 2963,9 2546,4 2569,1 2263,6 2263,6 12606,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 2792,5 1923,0 1945,7 663,6 663,6 7988,4 

МБ 2792,5 1923,0 1945,7 663,6 663,6 7988,4 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.2. 

«Организация 

благоустройства 

территории 

поселения". 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

 

Всего 0,0 623,4 623,4 1100,0 1100,0 3446,8 

МБ 0,0 623,4 623,4 1100,0 1100,0 3446,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.3. 

«Организация 

водоснабжения 

населения». 
Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 171,5 0 0 500,0 500,0 1171,5 

МБ 171,5 0 0 500,0 500,0 1171,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

комплексного 

пространственного и 

территориального 

развития Гадалейского 

сельского поселения 

на 2018-2022 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 117,4 0 0 50,0 50,0 217,4   0 0 0 

МБ 117,4 0 0 50,0 50,0 217,4   0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0   0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4.1 
«Проведение 
топографических, 
геодезических, 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 117,4 0 0 50,0 50,0  217,4 

МБ 117,4 0 0 50,0 50,0  217,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 



картографических и 
кадастровых работ». 

 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4.2 

«Обеспечение 

градостроительной и 

землеустроительной 

деятельности на 

территории 

Гадалейского 

сельского поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,0 0   0 0 0 0 

МБ 0,0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение 

комплексных мер 

безопасности на 

территории 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2018-2022гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 82,0 0 0 451,0 451,0 984,0 

МБ 82,0 0 0 451,0 451,0 984,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5.1. 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах населенных 

пунктов поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 81,0 0 0 450,0 450,0 981,0 

МБ 81,0 0 0 450,0 450,0 981,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5.2. 

«Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

рецидивной 

преступности, 

профилактики 

алкоголизма и 

наркомании». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 0 0 0,5 0,5 1,5 

МБ 0,5 0 0 0,5 0,5 1,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5.3. 

«Участие в 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и (или) 

ликвидации 

последствий 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма в 

границах поселения» 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 0 0 0,5 0,5 1,5 

МБ 0,5 0 0 0,5 0,5 1,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы 

культуры и спорта на 

территории 

Гадалейского 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3678,0 2071,7 2045,4 4027,1 4027,1 15849,3 

МБ 3288,5 2071,7 2045,4 4027,1 4027,1 15459,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 



сельского поселения 

на 2018-2022 гг.» 

ОБ 389,5 0 0 0 0 389,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.1 

"Расходы, 

направленные на 

организацию досуга и 

обеспечение жителей 

услугами организаций 

культуры, организация 

библиотечногообслуж

ивания". 

 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3430,9 2071,1 2044,8 3972,1 3962,1 15481,0 

МБ 3261,3 2071,1 2044,8 3972,1 3962,1 15311,4 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 169,6 0 0 0 0 169,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.2. 

«Обеспечение условий 

для развития на 

территории сельского 

поселения физической 

культуры и массового 

спорта". 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 247,1 0,6 0,6 55,0 65,0 368,3 

МБ 27,2 0,6 0,6 55,0 65,0 148,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 219,9 0 0 0 0 219,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №4 

 к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие  

территории Гадалейского  сельского поселения на 2018-2022гг 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ  

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 гг» 

за счет всех источников финансирования  

 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-

экономическое развитие 

территории 

Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 

гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения, 

 МКУК 

« КДЦ с.Гадалей» 

 

Всего 15609,9 10544,9 10330,0 15760,1 15780,1 68025,0 

Местный бюджет 

(далее – МБ) 
15131,5 10455,6 10237,3 15671,7 15691,7 67187,8 

Средства 
районного 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 

0 0 0 0 0 0 



бюджете (далее – 
РБ) – при наличии  

Средства 
областного 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее - 
ОБ) – при 
наличии 

390,2 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

393,0 

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее - 
ФБ) - при наличии 

88,2 

 

 

88,6 

 

92,0 

 

87,7 

 

87,7 

 

444,2 

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее - 
ИИ) - при 
наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

деятельности главы 

Гадалейского сельского 

поселения и 

администрации 

Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 

гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 8765,0 5915,8 5704,5 8965,4 8985,4 38336,1 

МБ 8676,1 5826,5 5611,8 8877,0 8897,0 37888,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

3,5 

ФБ 
 

88,2 

 

88,6 

 

92,0 

 

87,7 

 

87,7 

 

444,2 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.1. 

«Обеспечение 

деятельности главы 

Гадалейского сельского 

поселения и 

Администрации 

Гадалейского сельского 

поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 5530,5 3350,5 3139,2 5912,4 5922,4 23855,0 

МБ 5441,6 3261,2 3046,5 5824,0 5834,0 23407,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

3,5 

ФБ 
 

88,2 

 

88,6 

 

92,0 

 

87,7 

 

87,7 

 

444,2 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.2. 

«Управление 

муниципальным долгом 

сельского поселения». 

 

 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.3. 

 «Пенсионное 

обеспечение граждан, 

замещавших должности 

главы сельских 

поселений и 

муниципальных 

служащих органов 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 522,9 489,5 489,5 510,5 515,5 2527,9 

МБ 522,9 489,5 489,5 510,5 515,5 2527,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



местного 

самоуправления 

сельского поселения». 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.4. 

«Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих». 

 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 0,0 0 0 15,0 20,0 35,0 

МБ 0,0 0 0 15,0 20,0 35,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.5 

«Управление 

средствами резервного 

фонда администраций 

сельских поселений». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 0,5 2,0 2,0 2,0 2,0 8,5 

МБ 0,5 2,0 2,0 2,0 2,0 8,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.6 

«Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 2709,0 2071,8 2071,8 2523,5 2523,5 11899,6 

МБ 2709,0 2071,8 2071,8 2523,5 2523,5 11899,6 2071,8 2071,8 2523,5 2523,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов 

Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 

гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 3,6 10,0 10,0 3,0 3,0 29,6 

МБ 3,6 10,0 10,0 3,0 3,0 29,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

2.1 

"Информационные 

технологии в 

управлении". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 3,6 10,0 10,0 3,0 3,0 29,6 

МБ 3,6 10,0 10,0 3,0 3,0 29,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

инфраструктуры на 

территории 

Гадалейского сельского 

поселения сельского 

поселения на 2018-2022 

гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 2963,9 2546,4 2569,1 2263,6 2263,6 12606,6 

МБ 2963,9 2546,4 2569,1 2263,6 2263,6 12606,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.1. 

 «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 2792,5 1923,0 1945,7 663,6 663,6 7988,4 

МБ 2792,5 1923,0 1945,7 663,6 663,6 7988,4 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.2. 

«Организация 

благоустройства 

территории поселения". 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

 

Всего 0,0 623,4 623,4 1100,0 1100,0 3446,8 

МБ 0,0 623,4 623,4 1100,0 1100,0 3446,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.3. 

«Организация 

водоснабжения 

населения». 
Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 171,5 0 0 500,0 500,0 1171,5 

МБ 171,5 0 0 500,0 500,0 1171,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

комплексного 

пространственного и 

территориального 

развития Гадалейского 

сельского поселения на 

2018-2022 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 117,4 0 0 50,0 50,0 217,4   0 0 0 

МБ 117,4 0 0 50,0 50,0 217,4   0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0   0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

4.1 
«Проведение 
топографических, 
геодезических, 
картографических и 
кадастровых работ». 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 117,4 0 0 50,0 50,0  217,4 

МБ 117,4 0 0 50,0 50,0  217,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

4.2 

«Обеспечение 

градостроительной и 

землеустроительной 

деятельности на 

территории 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,0 0   0 0 0 0 

МБ 0,0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



Гадалейского сельского 

поселения». 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение 

комплексных мер 

безопасности на 

территории 

Гадалейского сельского 

поселения на 2018-

2022гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 82,0 1 1 451,0 451,0 986,0 

МБ 82,0 1 1 451,0 451,0 986,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

5.1. 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной безопасности 

в границах населенных 

пунктов поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 81,0 0 0 450,0 450,0 981,0 

МБ 81,0 0 0 450,0 450,0 981,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

5.2. «Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

рецидивной 

преступности, 

профилактики 

алкоголизма и 

наркомании». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

5.3. «Участие в 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и (или) 

ликвидации 

последствий проявлений 

терроризма и 

экстремизма в границах 

поселения» 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы 

культуры и спорта на 

территории 

Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 

гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3678,0 2071,7 2045,4 4027,1 4027,1 15849,3 

МБ 3288,5 2071,7 2045,4 4027,1 4027,1 15459,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 389,5 0 0 0 0 389,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

6.1 

"Расходы, направленные 

на организацию досуга и 

обеспечение жителей 

услугами организаций 

культуры, организация 

библиотечного 

обслуживания". 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3430,9 2071,1 2044,8 3972,1 3962,1 15481,0 

МБ 3261,3 2071,1 2044,8 3972,1 3962,1 15311,4 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 169,6 0 0 0 0 169,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



 ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

6.2. 

«Обеспечение условий 

для развития на 

территории сельского 

поселения физической 

культуры и массового 

спорта". 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 247,1 0,6 0,6 55,0 65,0 368,3 

МБ 27,2 0,6 0,6 55,0 65,0 148,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 219,9 0 0 0 0 219,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ  
Тулунский район  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

Гадалейского  сельского поселения  

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

 

«20»декабря 2018 г.                                          № 69 

 

  
О перерасчете пенсии за выслугу лет  

гражданам, замещавшим должности  

муниципальной службы 

 
  В связи с изменением величины прожиточного минимума, установленного в целом по 

Иркутской области, в соответствии со статьей 11 Закона Иркутской области от 15.10.2007 г. № 

88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», постановлением 

Правительства Иркутской области от 30.10.2018 г. № 779-пп «Об установлении величины 

прожиточного минимума по Иркутской области за III квартал 2018 года», пунктами 1.6., 3.1., 

3.2. Порядка назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет 

гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Гадалейского 

сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Гадалейского сельского 

поселения от «21»февраля 2011 г. № 23-ПГ, руководствуясь статьей 24 Устава Гадалейского 

муниципального образования: 

1. Установить с 30 октября 2018 года размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в Администрации Гадалейского сельского поселения, в 

соответствии с Приложением № 1 к настоящему распоряжению. 

2. Централизованной бухгалтерии Администрации Тулунского муниципального района 

(Горбунова Н.В.) произвести перерасчет пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 

должности муниципальной службы, которым была назначена ежемесячная доплата к 

государственной пенсии или пенсия за выслугу лет муниципальной службы за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения.  

3. Выплату пенсии производить за счет средств бюджета Гадалейского сельского 

поселения. 

4. Установить, что настоящее распоряжение применяется к правоотношениям, 

возникшим с 30 октября 2018 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 
Глава Гадалейского  

сельского поселения                                                           В.А. Сафонов 
 



Приложение № 1 

к распоряжению Администрации 

Гадалейского сельского поселения 

«20»декабря 2018 г. № 69 

 

 

Администрация Гадалейского сельского поселения 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Размер пенсии, руб. 

1 Аксеновская Лариса Александровна 10544 

2 Дульцева Галина Дмитриевна 10544 

3 Иванова Нина Ивановна 10544 

4 Сафонова Елена Октябрьевна 10544 

 

 
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания 

официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского сельского поселения 

Тулунского района, Иркутской области. 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес:  

Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 2-1. 

Глава администрации: Сафонов В. А. 
Ответственный за выпуск: Сафонов В. А. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 


